

Label 1 Ltr (Size : 281mm x 140mm)

281mm

12mm

12mm

ROTAPRID®

Imidacloprid 17.8% SL

Systemic Insecticide

Read enclosed the leaflet before use. Chemical Composition: Imidacloprid (a.i.): 17.80% w/w, Nonionic emulsifier Ethoxylated Alkyl Aryl Phenol Derivative: 2.50% w/w, Polyvinyl Pyrrolidone Copolymer: 1.00% w/w, Dimethyl Sulfoxide: 38.40% w/w, N-Methyl Pyrrolidone: 0.5% w/w, Total: 100.00% w/w. Direction of Use: Please read enclosed leaflet before use. Precautions: 1. Keep away from foodstuffs, empty foodstuff containers and animal's feed. 2. Avoid contact with eyes, mouth and skin. 3. Avoid inhalation the spray mist. spray in the direction of wind. 4. Wash thoroughly the contaminated clothes and part of the body after spraying. 5. Do not smoke, drink, eat and chew anything while spraying. 6. Wear full protective clothing while mixing and spraying. Antidote: There is no specific antidote known. Treat symptomatically. First Aid: 1. If swallowed, induce vomiting by tickling the back of throat. repeat it until the vomitus is clear. Do not induce vomiting if the patient unconscious. 2. If clothing and skin is contaminated, remove the clothes and wash the contaminated skin with copious amount of soap and water. 3. If eyes are contaminated, flush with plenty of saline/clean water for about 10 to 15 minutes. 4. If inhaled, remove the patient to fresh air. Symptoms: Apathy, myotonia, tremor, difficult breathing. Myospasm may occur. Recommendations: It is a systemic insecticide used as a foliar spray for the control of Aphid, Whitefly, Jassid, Thrips of Cotton; BPH, WBPH, GLH of Rice; White fly of Tomato; Termite of Sugarcane; Hopper of Mango; Jassid, Thrips, White fly of Sunflower; Aphid, Jassid, Thrips of Okra; Leaf minor, Psylla of Citrus; Aphid, Jassid of Groundnut; Flea beetle in Grapes and Jassid, Aphid, Thrips of Chili Crop. Warning: 1. Not to be used on crops and other than those mentioned on label and leaflets 2. Not to be used for Post-Harvest Applications 3. Destroy the container after use as directed on leaflet 4. Directions and dosage for poly houses and confined area - Refer the leaflet. 5. Do not spray during active bee foraging period of the day. 6. Use with care to avoid air/dust contamination of the cropping area.

रोटाप्रिड रॉटॅप्राइड

ROTAPRID® Imidacloprid 17.8% SL

रोटाप्रिड इमिडाक्लोप्रिड १७.८% एसएल

SYSTEMIC INSECTICIDE अंतर्प्रवाही कीटनाशक



Net Content 1 Litre शुद्ध मात्रा १ लीटर



Regn. No.: CIR-249246/2023-IMIDACLOPRID (SL) (442)-16 रजि. नं.: सीआईआर-२४९२४६/२०२३-इमिडाक्लोप्रिड (एसएल)(४४२)-१६ Manufacture Lic No.: ML/JDPP/2022-23/187 उत्पादन लाइसेंस नं.: एमएल/जेडीपीपी/२०२२-२३/१८७ Manufactured & Marketed By : M/s Rotam Crop Protection Pvt. Ltd., 175, Kagalwala House, 2nd Floor, Vidyanageri Marg, Kalina, Santacruz (E), Behind Honda Showroom, Mumbai, Maharashtra- 400098. निर्माता और विपणनकर्ता : मे. रोटेम क्रॉप प्रोटेक्शन प्रायव्हेट लिमिटेड, १७५, कागलवाला हाऊस, दुसरी मंजिल, विद्यानगरी मार्ग, कलीना, सांताक्रुज (पू.), होंडा शोरूम के पीछे, मुंबई, महाराष्ट्र - ४०००९८। Factory Address: G-155, RIICO Industrial Area, Sanwad - Fatehnagar, Mavali, District Udaipur - 313205, Rajasthan, India. फॅक्टरी : जी-१५५, रीको इंडस्ट्रियल एरीया, सनवाड-फतेहनगर, तेहसिल-मावली, जीला-उदयपुर - ३१३२०५, राजस्थान, भारत। For any Complaints contact Customer Care Executive at Registered Office Address, Tel: 180030003335, Email: contactin@albaughilc.com

Batch No.: बैच नं.: नेच नं.:

Mfg. Date : उत्पादन तिथि : उत्पादन तारीख:

Exp. Date : समाप्त तिथि : अथवा समाप्ति तारीख:

Maximum retail price inclusive of all taxes in Indian currency : ₹ अधिकतम खुदरा मूल्य सभी करों सहित भारतीय मुद्रा में : ₹ वधुमां पधु रिटेल डिभंत रुपये साथे भारतीय चलधुमां : ₹ Unit sale price per ml : ₹

Net Content 1 Litre शुद्ध मात्रा १ लीटर

Registered Trademark

Re-entry: 48 hours पुनःप्रविष्टी : ४८ घंटे



Keep in dry place away from open heat or open flame. सूखी और ठण्डी जगह में आग से दूर रखें।

For Agriculture Use Only. केवल कृषि उपयोग के लिए। Imitation of label graphics is a punishable offence.

140mm

रोटाप्रिड

रॉटॅप्राइड 17.8% एसएल

अंतर्प्रवाही अंतुनाशक

उपयोग इतना पढ़ें कि आप सुरक्षित रह सकें। रासायनिक संरचना: इमिडाक्लोप्रिड (सक्रिय तत्व) : १७.८०% भार/भार, नॉनआयोनिक इमल्सिफायर इथॉक्सीलेटेड अल्काइल आरिल फेनॉल डेरिवेटिव : २.५०% भार/भार, पॉलीविनाइल पायरोलिडोन कोपोलिमर : १.००% भार/भार, डाइमिथाइल सल्फोक्साइड : ३८.४०% भार/भार, एन-मिथाइल पायरोलिडोन : पर्याप्त मात्रा %, कुल : १००.००% भार/भार। उपयोग दिशा-निर्देश: उपयोग से पहले संलग्न लीफलेट पढ़ें। प्रयोगकर्ताओं के लिए सावधानियां: १. खाद्यसमग्री, खाद्य सामग्री के खाली बर्तनों और पशुओं के चारे से दूर रखें। २. मूत्र, अंडों, त्वचा को सम्पर्क से बचावें। ३. छिड़काव की वाष्प को सांस द्वारा अन्दर जाने से बचावें। हवा की दिशा में छिड़काव करें। ४. छिड़काव के बाद दूषित कपड़ों और शरीर के अंगों को अच्छी तरह धोएं। ५. छिड़काव के समय धूपपान, खाना, पीना और कुछ चबाना नहीं चाहिए। ६. छिड़काव करते या मिलते समय पूर्ण सुरक्षात्मक कपड़े पहनें। विष नाशक: कोई विशिष्ट विषनाशक नहीं है। लक्षणानुसार इलाज करें। प्राथमिक चिकित्सा: १. यदि निगल जाये तो गले के पीछे गुठली की कड़े उठती कराए। यह क्रिया तब तक दोहराते रहे जब तक उल्टी द्वारा निगला पदार्थ साफ न हो जाए। यदि मरीज बेहोश हो तो उल्टी न कराये। २. यदि कपड़े और त्वचा दूषित हो जाए तो दूषित कपड़ों को उतारें, दूषित त्वचा को काफ़ी मात्रा में साबुन और पानी से धोएं। ३. यदि अंश दूषित हो जाए तो उनको काफ़ी मात्रा में सैलाइन / साफ पानी में लयभंग १०-१५ मिनट तक धोएं। ४. यदि सांस द्वारा अन्दर गया हो तो रोगी को शुद्ध हवा में ले जायें। लक्षण: विरक्त, मायटोनिया, सांस लेने में कठिनाई, कंपकंपी, मांसपेशियों की एटन हो सकते हैं। उपयोग: यह एक अंतर्प्रवाही कीटनाशक है। जिसका प्रयोग कपास के माहु, तेला, चुरदा, सफेद मक्खी, धान के भूरे पीधे के फुटके, सफेद पीधे के फुटके, हरी पत्ती के फुटके; टमाटर की सफेद मक्खी; गन्ना की दीमक; आम का फुटका; सूरजमुखी का तेला, चुरदा, सफेद मक्खी; भिंडी का माहु, तेला, चुरदा; नींबू का लीफ माइनर, सिद्धा; मूंगफली का माहु, तेला; अंगूर का फलियां बीटल तथा मिच का तेला, एफिड और चुरदा को रोकथाम के लिए किया जाता है। सावधानियां: १. इस लेबल / लीफलेट पर निर्दिष्ट फसलों के अलावा अन्य फसलों पर इस्तेमाल न करें। २. फसल को पैदावार के बाद इस का प्रयोग नहीं करें। ३. पर्वों पर निर्दिष्ट उल्लेख के अनुसार प्रयोग के बाद कंटेनर डिब्बे को नष्ट कर दें। ४. पोलिहाउसेस और सीमित क्षेत्रों के लिए आवश्यक निर्देश और खुराक पची देखें। ५. जब मधुमक्खियाँ दूध की चारा खांज की अवधि में सक्रिय होती हैं तो स्प्रे मत करो। ६. फसल क्षेत्र की वायु / धूप प्रदूषण से बचने के लिए सावधानी से प्रयोग करें।

PANTONE 5135 C PANTONE 2012 C

'A' watermark 10% of base color



